*Parvum ca-
pitale fuit a.
pud Aegy-
ptios.*

Frimum peiiuri capite multabā-
tur, tanquam qui duplii tenetentur
scelere: ut qui ad pietatem in Deos
violarent, & fidem inter homines
tollerent, maximum societatis viu-
culum humanæ. Si quis iter faci-
ens aut hominem à latronibus cœdi
comperieret, aut quamlibet iniuriam

per-

perpeti, neque subueniret auxilio (si posset) mortis erat reus: Si auxilium ferre non posset, denunciare latrones tenebatur, & imuriam accusacione prosequi: qui ea negligebat plagis ad certum numerum plectebatur, triduoque carebat cibo. Falso quemam accusans, si postmodum ad iudicium delatus foret, penam calumniatoribus statutam subibat. Aegyptij omnes scripta nomina sua ad praefides, & simul quo exercitio viuere deserte: qua in re si quis mentiretur, aut si iniusto viueret questu, in mortis incidebat pena. Si quis spoue aut liberum aut iheru occidisset, morte damnare leges iubebant: quia non fortunae conditionem, sed consilium facti prudentes homines a sceleribus de terrebant, & simul vindicata serui morte reddebarunt liberi fecundiores. Patribus qui filios occidarent, non erat pena mortis iudicla, sed tribus diebus noctibusque eorum iniurie dictum ut circa defuncti corpus affligeret publica etiam custodia affligeret. Non enim iustum puerabant, cum vita privata, que vite filii alter frustis sed potius continuo dolore facilius penitentia

*Homicidium
morte iniuris-
tum.*

*Lex alia in
parentes qui
liberos occidi-
rant.*

*Lex in parri-
cidas atrocis-
fina.*

affligi ,quò ceteri ab simili facto auerterentur. Parricidis exquisitam impoſuerunt pœnam . Nam articulatum præacutis calamis cæſos iubebant viuos supra spinarum aceruum comburi : maximum inter mortales iudicantes, scelus, ei mortem per vim inferre , à quo vitam accepilſet. Mulierium morti destinatarum si pregnantes eſſent , partus expectabatur : existimantes penitus iniquum eſſe , eum , qui nihil commisſiſſet, vna cum facinoroſo pœnam pati : aut duos

*Lex caſren-
ſis ignominio
ſa.*

plecti, quū vnuſ deliquiſſet: In bellis qui aut ordinem reliquiſſent, aut non parerent ducibus , non plectabantur morte , sed maxima omnium ignominia : qua postmodo virtute & reſte factis deleta, ad priorem statum redirent.

*Lex in mo-
tarum falſa-
zioſi.*

Ea lex & homines aſſueſciebat , vt id dedecus peſſimum malum, morte; ipsa grauius conſeruent. His qui ſecreta hostibus reuelatiſſent linguam lex iubebat abſcindi. Et qui monerā circunderet , aut adulterinā euderet, aut pondus vel ſigna immutaret , aut literis inſcriberet , aut deſcripto demeret , aut falſas ſyngraphas afferret : ambæ amputabantur ma-

manus, ut quæ corporis pars peccasset, per viuieram vitâ lueret poenâ.

Ceteri quoque aliorū calamitate mortiti ab simili scelere abstinerent. Aspe-

*Lex in ma-
ches.*

ræ etiâ poenæ circa mulierum delicta statute erât. Nâ ei, qui mulierem libe-

*Lex in adul-
teros & adul-
teras.*

rá violaslet virilia execabantur: quoni-

am uno criminie tria haud parua sce-
lera complexus esset iniuriam, corrup-

*Bocchorides
legislator,*

telâ, & liberorum confusione, In adul-

terio spontaneo deprehensus virginis cæ-
debatur ad mille plagas mulier naso

*Ad iuramen-
tum raro def-
cendendum.*

mutilabatur. Quo dedecore vultus

maculatus ea multaretur parte, qua
maxime facies exornatur. Legû quæ

*Ad iuramen-
tum raro def-
cendendum.*

ad hominum commercia pertinet, Boc-

choridē latorē fuisse scribit. Hæ man-
dât, creditis absq; scriptura iutuo pe-

*Ad iuramen-
tum raro def-
cendendum.*

cunijs, si negarentur, stari debitoris iu-

ramento: ut quæ iusserandū veluti reli-

D 5 quibus

giosam rē magni extimarêt. Nam cùm

*Lex sennato-
ribus data.*

quibus absque iuramento credita pecunia esset , de re sua iurantibus non praestari fidem. Fœnus quod ex scripto contrahebatur, prohibuit ultra contracti mutui duplum exigi : solutio ex bonis debitoris solùm fiebat. Corpus non poterat addici creditori: putabat enim oportere bona tantum subdicta esse debitum. Corpora , quorum opera & bello & pace uterentur , ciuitatis addicta esse . Non enim æquum videbatur milites , qui pro patriæ salute pericula subirent , pro usuris in carcерem duci , quam etiam legem Solon videtur ad Athenienses transstulisse: quam Sisaream appellavit: decernens ne ob usurpas ciuium corpora nececerentur. Lex priuatim præterea de furibus apud solos Aegyptos hæc erat. Iudebat eos qui furari volebant, nomine suum apud principem sacerdotum scribere , atque euestigio furtum ad eum deferre, similiter quibus res furio erepta erat, ad eundem rei sublatæ tempus diem & horam scribere tenebantur . Hoc modo facile inuenio furto , qui rem amiserit, quarta multabatur parte , quæ daretur furi : satius legislator esse duxit,

quum

*Lex de furto
admiranda.*

quum impossibile esset , prohiberi
furta, alicuius portionis, quam totius
rei amissæ homines iacturam pati.
Nuptiarum non idem apud Aegyp-
tios mos est . Sacerdotibus vnam
tantum vxorem ducere licet. Reli-
qui pro voluntate & facultatibus plu-
res habent . Nullus ex eis nec ex
serua quidem empta genitus spurius
habetur. Solum enim patrem existi-
mant generis auctorem , matrem &
nutrimentum & locum infanti præ-
bere. Natos adeò parua educant fa-
cilique impensa , vt vix credi pos-
sit. Nam tum scriptorum, tum alijs ra-
dicibus , quas sub cineribus coquunt,
tum caulibus palustribus , quas par-
tim coctas , partim assas igni, partim
crudas pro cibo præbent, liberos nu-
triunt: discalsiati nudiq; maiori ex par-
te ob patriæ temperie vitam ducunt.
Omnes sumptus in pueros, quo usq;
ad aetatem perueniant, à parentibus,
impensis nō excedit dragmas virgin-
ti. Erudiunt sacerdotes filios & lite-
riæ, quæ appellantur factæ , & alijs
quæ ad cōmunem spectant doctrinā,
vt plurimum Geometriæ, Arithmeti-
cæque studio intenti , Palestræ aut
Musicæ

Puerorū edu-
cacio & im-
pensa modica.

Musicæ non vacant , existimantes quotidianum illius exercitium iunioribus infirmum esse, & periculosum.

*Musicæ dāna
tur ab Aegy-
ptijs.*

*Morbos Ae-
gyptij vomi-
tis iurant aut
siunt.*

*Medici Ae-
gyptiorum.*

*Variorū ani-
maliū cultu-
ra portetosa.*

Ex eoque breuiores vires effici. Musicam non solum inutilem , sed nocuā ducunt,tāquām vitorum animos effeminentem. Morbos vel ieunio curāt, vel vomitu: idq; aut quotidie, aut tribus diebus aut quatuor interiectis : afferunt enim ex ciborum su perfuitate omnes creari morbos : eam ergo ad valentiam curam esse optimam quæ morbovm principia auferat. In militiam aur peregrinationē prosecti,rulla impēla mercede curantur. Medici enim ex publico vi etum sumunt, ægros secundum legē curant ab antiquis medicis comprobatisque scriptoribus traditā. Si quis normiam sacri libri sequutus infirmum curare nequierit, omni caret criminē: si præter ea, quām quæ libris continentur , illum curauerit morte punitur. Credidit enim legislator ea medendi cura, quæ plurimo tempore ab antiquis medicis obseruata profectaque sit, haud facile meliorem repetiri posse. Colūt Ægyptij animalia quædā præter modum,non solū viua sed

sed etiam mortua : sicut Felem, Incumonas, Canes , Accipitres. Irides, Lupos, Crocodillos, & cuiusmodi plura. Non solum horum cultum palam profiteri non erubescunt , sed tanquam in honoribus Deorum effusi, id laudi sibi & decori ducunt. Cum que signis illorum proprijs vrbes, & varia loca circumneant procul ostentantes, quae seruunt animalia, ea more supplicium singuli venerantur. Cum aliquod eorum moritur, sindone contectum eum vularu pectus percutientes sale linunt: ac Cedri liquore unguentisq; odoriferis, quo diutius seruetur corpus vinctu in sacris locis sepeliunt. Siquis aliquid horum animalium sponte occiderit, morte damnatur, Aeluto & Ibide exceptis, quos si quis sponte vel secus occiderit, interficitur a currente turba, & absque iudicio hominem varijs supplicijs adfectum interficiunt. Quo timore, qui hos mortuos conspexit, procul astans, lamentatur , testificans animal absque sua culpa mortuum esse. Nutriuntur hec animalia summa cura atque impensa in templorum ambitu a viris haud quaquam contemnendis. que simila-

Ibidem vel scilicet apud Aegyptios interficiuntur.

Animalie in templis selenide nutruntur.

giuc

gine & alica varijsque epulis lacte conditis cibant, anteris tū elixos tū assatos apponunt quotidie. His, quæ cruda edunt, aues capias præbent, denique ea omnia magna sustentant cura atque sompnu. Eotum mortem, quæ ac filiorum lugent sepeliuntque sumptuosius, quam eorum facultas ferat, ita, ut Ptolomæo Lago Aegyptum tenente, quum bos in Memphis ex senecta mortuus esset, qui illius nutriendi curam ceperat, pecuniam, quæ in eius sumptu data erat per magnā ac insuper quinquaginta talenta argenti mutuo à Ptolomæo sumpta, in eius sepulturam impendit. Videbuntur forsitan hæc, quæ diximus miranda, sed nequaquam minus admittabatur quis, si quid apud quosq;